АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КАЛГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября  2018 года	№603

	с. Калга

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 13 февраля 2017 года № 28 «Об утверждении Порядка формирования и утверждения списков участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов на территории муниципального района «Калганский район»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», статьей 25 Устава муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:

	1.Внести следующие  изменения в постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 13 февраля 2017 года № 28 «Об утверждении Порядка формирования и утверждения списков участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов на территории муниципального района «Калганский район»:
	1) По тексту постановления слова «на 2014 - 2017 годы и на период до 2020»  исключить.
[bookmark: _GoBack]	2) В порядке формирования и утверждения списков участников, слова «на 2014 - 2017 годы и на период до 2020»  исключить.
	3) Пункт 3 порядка изложить в следующей редакции:
	«3. Списки граждан, молодых семей и молодых специалистов  формируются исходя из очередности предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья, установленной пунктами 5,6,36,37 Типового положения о предоставлении социальных выплат (приложение №1 к правилам предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на улучшение жилищных условий граждан проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, приведенным в приложении № 13 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства РФ от 14 июля 2012 года № 717).».
	4) Пункт 4 порядка исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Калганский район» Е.А. Юкечеву.
4. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» http://калга.забайкальскийкрай.рф/».

Глава администрации
муниципального района
«Калганский район»                                                                 М.Ю.Жбанчиков